UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số : 1266 /STC- TCĐT Đồng Tháp, ngày 03  tháng 6  năm 2020

V/v tham gia ý kiến thẩm định

báo cáo đề xuất chủ trương đầu

tư dự án Trạm kiểm dịch y tế

cửa khẩu Dinh Bà và Trạm

kiểm dịch y tế cửa khẩu

Thường Phước

                                        Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

Căn cứ công văn số 1247/SKHĐT-NV ngày 26/5/2020 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư V/v tham gia ý kiến thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án

Trạm kiểm dịch y tế cửa khẩu Dinh Bà và Trạm kiểm dịch y tế cửa khẩu Thường

Phước.

Sau khi thẩm định hồ sơ, Sở Tài chính có ý kiến như sau :

1. Sự cần thiết đầu tư, các điều kiện để thực hiện đầu tư, đánh giá về sự

phù hợp với quy hoạch có liên quan theo quy định của pháp luật về quy hoạch, kế

hoạch đầu tư

Hồ sơ không gửi kèm các quy hoạch được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

Do đó, trong trường hợp việc xây dựng Trạm kiểm dịch y tế cửa khẩu Dinh Bà và

Trạm kiểm dịch y tế cửa khẩu Thường Phước phù hợp với quy hoạch ngành, quy

hoạch phát triển kinh tế xã hội của Tỉnh thì việc đầu tư xây dựng là cần thiết. Đề

nghị chủ đầu tư dự án làm rõ nội dung này, báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư

không nêu cụ thể quy hoạch được phê duyệt.

2. Mục tiêu, quy mô, địa điểm và phạm vi đầu tư

Sở Tài chính cơ bản thống nhất Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư của

chủ đầu tư.

3. Dự kiến tổng mức đầu tư và cơ cấu nguồn vốn đầu tư, khả năng cân

đối nguồn vốn đầu tư công và việc huy động các nguồn vốn, nguồn lực khác để

thực hiện dự án

Sở Tài chính cơ bản thống nhất Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư của

chủ đầu tư.

Nguồn vốn đầu tư sử dụng từ nguồn vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025.

4. Dự kiến tiến độ triển khai thực hiện đầu tư, dự kiến kế hoạch bố trí vốn

đầu tư

Sở Tài chính cơ bản thống nhất theo Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư

của chủ đầu tư.

Sở Tài chính xin chuyển nội dung góp ý trên đến đơn vị tổng hợp./.

Nơi nhận:                                                                           GIÁM ĐỐC
-Như trên;
-Lưu VT, TCĐT.nph.

        Ngô Hồng Chiều

		2020-06-04T11:08:53+0700
	Sở Tài chính